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Zlatá žíla
žádní piníie dokud nabudeti vyléíinl

Všechny ticnioce konečníku vyléčím bos nože Trva-
lí vylci cní mručeno 14 let zkušenosti liopištu si o
velkou Uluhtrovuiiou knihu pojednávající o těchto neRodina Petra Běla

Itomáo m liruta J!kýoh furtn&fa v ttatiraoca

morech pru muže a ženy Prohlídka sedbrina 41tf

Dr EDWARD H TARRY
224 Hec Htilldlng - OMAHA MKDRASKA

křoviny a skupiny ntromil přes je-

jichž obnažené a do svahu vrýva-jíe- í

ro kořeny mohli naši mezci

jen zvolna kráčeti v před

Karel zastavil Slezli jsme a žli

se podívat na strženou cestu Hn-

ilé světlo lucerny zavěšené pod ví-

chem na tyči objevilo si) před ná-

mi za oklikou svahu Ovála nás
vůně čerstvé hlíny a chlad vychá-

zející z propasti na jejíž protěj-
ším okrají visel za dva mohutné

kořeny korunou dolu rozložitý
doubec a nad ním chýlit se polo

"Kdo stál ten květináč?"
se Pchhíc

— Zrovna na kraji —

dr Van Linden
"Ten vy jste tam postavil'

"Innonoši — květ prérie! Ubo-

há milá Innonoši!" zašeptala h

hlubokým povzdechem Pessie

"Měla jsem ji ráda pro tu lásku
h jakou se obětovala indiánským
dětem Ona srovnávajíc svůj
mnohem nesnadnější úkol s mým
"asto dodala mně posily A jaká
to byla sličná dívka s indiánský-
ma iina bledě měděnou pletí a

ušlechtilými rysy Kvropanky! Vrá
tila se z učitelského ústavu nastro-jen- á

jako dáma z velkého světa
A jak jí to slušelo! Než když vi-

děla že nu svým lidem odcizila a
že se jí vzdalují odložila ihned

svňj evropský kroj rozpustila si

vlasy obarvila si modrou hlinkou
stezku mezi nimi hodila na sebe
rudou loktuši a obula si mokasin-k- y

Když přišla se rnné v tom ú- -

pravila Pessie ke mně "Pyla to

uzalic od A í? n es! Jen aby hc kvě-

tinu nic nestalo! Květináč už ož-
elím" A Hessie vyběhla na

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poítovnl a paroplavební doprava

z Baltirnore do Brómen
přímo po nových dvouSroubových poítovnich parnících od IfiM

do 1000 tun anosnoBtl:

Rhein Maln Neckar Cassell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg ChemniU

II kujutjt z IJaltimore do Ilreiiicn od $5250 naliom
Tyto parníky moji pouze jednu třídu lajutní ktorá oznaiona Jeat JaL

Ií kajuta
jmenováni parníky jsou vlradně noví výteční abudoraná a aaJo-n- y

caMxcná pokoj kajutnl na palubo Slcktrlcké oivítlonl ve voch proitoráoh
Dalíi zprávy podavší Kneráljií jednateli!

A SCIIUMACIIEB & CO No 7 S Gay St Paltimore MA
II CLAU8EXIUS & Co„ 95 Deadborn St Chicago lil

aneb jejich zástupci v zemi

Přinesla azaln do pokoje Sto

Dr Van Linden byl muž ani 30-let-
ý

doKt nízké postavy se uvitým
nad koutky Širokých úst vyčechra-ný-

a temně přizrzlým knírem h

nosem neurčitého tvaru osedla-ný-

brejlenu za nimiž těkaly ne-

jisté malé u íuiouravé oči tak ma-

lé že jejich barva nedala hc b ji-

stotou určit Žlutě fckvrriitý obli-

čej jevil známky hilné pihovatoHti
za mladších let Jeho šouravá

rozházené chůze podobala Ke chůzi

dlouholetého námořníka který
hledí nohama obxáhnotit co nej-

více prostoru na kolísající se pa-

lubí5 V jeho OHŮbce bylo cosi zá-

hadného Attpoň pro mne Čech

h holandským jménem Či snad

byl to Holanďan který uměl fe-

nky f A co dělal na "hlovarwkém

jihu!" Tuto záhadu podařilo se

mně náhodou rozluštit později

vy vraceny jiný Htarší dub jako by
se chystal ke skoku dolů aby za-

chránil svého mladšího bratra
Karel přiblížil se k samému kraji
propasti s rukou nataženou do zař
du jako by mnř dával výstrahuboru představit jak jsem se vedle

ní cítila nepatrnou !"

nek byl zlomen Pessie vytryskly
slzy z očí Padl mezi nás smutek
a zamlklost Dr Van Linden za-

vrtal se očima do zemč Karel vzal
Pessie květinu z ruky a narovná-

val zlomený stonek což jak
činil spíše z nedostatku

vhodných slov nežli na záchranu
zničené květiny Mnou zachvěla
neznámá předtucha Vzpomínal
jsem na to po letech často a nerad
Pessie potom azalii vzala a vložila

Pessie to všech no jakoby vypra-
vovala pouze mně protože za řeči
hleděla na mne Ostatním byly ty

íi NcíňtfLril a— — 'v n HUIau I I

abych neiiapodobil jeho příkladu
U něho byl to pohyb mimovolný

vycházející nejspíše z pocitu zod-

povědnosti za mou osobu a snad i z

náklonnost i jíž jsem si zasloužil

jen pouhou náhodou Nikdy ani
později jsme o přátelství nemluvi-
li nikdy nepadlo mezi námi vře-

lejšího slova a přece jeho klid a

někdy í sama jeho zdánlivá vůči
mně lhostejnost nemohly vyloučit
moji důvěru v něho Neuposlechl

v ěínlf J !J0U Farnani ulice

Pravá imnurtovaná liivn Tin ímn TT7rrHir!

veci nejspíše uz známy
"Neměla jsem nejmenšího tu-

šení" pokračovala "že Innonoši
měla h někým známost — či snad
máte vy doktore někoho v po-

dezření Vy přece býváte na re-

servaci čniději"
— Ne nemám Ani podle dítě-t- e

nemohl jsem rozeznat zdali
otcem jeho byl Indián anebo bě-

loch Zu krátký 'čas by se to bylo
ukázalo ÍSkoda že nezůstalo na

varu v Pliíni v Cechách Iíobrau Munlch Iiavaria plfo Pivo Anhounor
í HuhIi a tvétoznámá Faut řinkali)jsem jeho pokynu a postavil se ve-

dle něho Sráz na naší straně byl
nro Afimv nniÁri u r Ar„Á nnll — w uuks tiuv4ia&ti 4011 fj]

bezmála kolny na jeho dně utvo

Propadl vo druhé třídě nižního

gymnP'ia v Jičíně Vyučil e ku-peči-

a v hodnosti desátníka nú

ČrtNtuil e bosenského tažení Po-

tom byl rok četníkem a když i to

byl pověsil na hřebík odešel do

Antverp) kde v kanceláři přeplav-

ní společnosti pomáhal odírat
do Ameriky a kde z čc

ského Lindy stal se Van Linden

V Americe se po krestnčm listě ni-

koho neptají Po dvou letech

ztrávených na medicínské koleji v

Chicagu dostal doktorský diplom
načež vrhl se ihned na ubohé lid

ji do vázy na pianě
"Ta květina po naSem rozchodů

byla jediným poutem vížícím mě
k vaší rodině Proto mně byla tak
milá" pravila Pessie už poněkud
se tipokojivSi
— 'Au ně našla jste nyní jiné

pouto pevnější --— vtipkoval dr
Van Linden ukázav na Karla Dru
Van Limlenovi vtip tento nějak
neslušel on to právě byl který se

staral aby se toto pouto uvolnilo
To také asi dobře cítil Karel

který se zamračil a aby svedl řeči

řila řeka zátočínu z níž zazníval k
n&m příšerný hukot Stál jsem tak
jen okamžik ale ten okamžik hta--živě byl bych se ho byl ujal Mám Obydlí li 701 So linb St

Telefon I hnízda 7íl l
PÍMárna ai7 Ho 1 4th St
Telefiui DoughiN 114

ěil aby se mně hlava zatočila
závratí Karel utrhl se ho

svého místa vzal mne rámě a veli

telsky pravil: "Pojďte už!"

Pokrajování

děti nesmírně rád Když jsem dlel
na slovanském jihu za bosenského

povstání (to už bylo podruhé co
dr Van Linden pochlubil se slo-

vinským jihem) přišel jsem se

svou setninou po bitvě u Pihače na

polozbořenoii chatrč za jejíž zíd-

kou našli jsme starého hladem
zmořeného Turka který choval ve

Proč je to? — Proč je to že tak

řia jiné koleje tázal se jen tak mi-- !

mocbodem: "(Jo je nového na re-- i

MTvaei Zvykají si Indiáni na
Vaše léčení?"

Dr Van Linden chopil w této

mnoho chorob jež vzdorovaly
zručnosti proslulých iéknru pod-

dají ko lé'ení obyčejným domácím

profit jako je Dra Petra
Iloboko? Protože ono jde přímo

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

r nejlepřfch a ncjNpdehlivčjřích upolcčiioatcch jež zantupujo

hlavní jednatel Kd Howell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oruaze i South Oinaze a farmy v okolí

Každý bude poctivě a ivčdomitč obalouzen líní

na kořen nemoci — nečiHtotu v

krvi Pan John Lind z Urainard
Mimi praví i "Pyl jsem trápen
vážnou žaludeční nemocí od svého
17 roku Pyl jsem tehdy ošetřo-
ván těmi nejlepKÍuii lčkaři v Evro-

pě a Americe a konečně prohlášen
za nevylěčitclněho Můj žvapr od-ponf-

Iloboko a ňest lahví tohoto
Íčku úplnč mne uzdravilo"

Wl jlk CWiUFt I'IVIII vupi UUII UVIblVIJ IVnj T ďblll I I ICIlil

Martin Kostyal Braznell Pa

Bolí vás žaludek?
Trápí vás ošklivost říhání nadýmání žáha zácpa

obtížné trávení celková KCMláblostí V těchto

príitiujceli osvědčilí řiC
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svém náručí usi tříletého vnuka
Stařce měl ještě dost sil aby nám

pověděl že oni dva zbyli z celé ro

diny Prosil nás abychom ho ne-

chali zemřít a ujali se dítěte Myl

to roztomilý klnéík Nesl jsem ho
sám kus cesty ve svém uáruěf když
odkudsi x křoví zj skalou houkla
rána namířená na mne a dítě za-

bila Podnes se mně nevře srdce

když si na to vzpomenu
V pathosu g jakým ten příběh

dr Van Linden vypravoval bylo
cosi falešného vypočítaného na

dojem jímž se mělo cosi zastřít
Již ta jeho chlouba nedala se srov-na- ti

s upřímností jeho lásky k d č-

itém Každé jeho slovo mělo po-

dezřelý nátěr divadelnosti dokon-

ce jsem i pochyboval o pravdivosti
příběhu tureckým dítětem Než

ani Karel ani Pessie nezdáli se bý-t- i

dojati Pyli příliš rozrušeni

zprávou o smrti Innonoši kterou
oba dobře znali tak že jim na po-

hlední polovici doktorova vypra-
vování mnoho myšlení nezbývalo
A kdyby jim bylo i zbývalo byli

by jí vzali pouze na vědomí n více
nic Aby byli o tom přemýšleli
hlouběji k tomu bylo zapotřebí
znalosti poméríi jich výslednicí
byla povaha dra Van Lindena
Tihle lidé vyrostlí na americkém

západě jsou e své čestnosti a ne
podezřívavosti příliš přímoěární a

mají ve důvěru potud po
kud jich nezklame nějakým n

skutkem

vast dra Van Lindena jako by
byl na ná povalil těžký bdv!!'i
Karel vybídl Pessie uby zahrála
na piano a zazpívala Pessie jem-n- ě

odepřela Nebylo jí do zpěvu
Zatím vrátil se Piek a hovor točil

se okulo hospodářství jemuž Piek
dál se být oddál) tělem i duší
Zvedli jsiiie se k odchodu

sotva podala dru Vítu Lindě
Hoví roku "Na sbled ilio:i tedy
v Piílviíle!" pravila Hes-i- e Karlo
v i a iii'ié Poji li jsme e s dmu
Vn LirnieiH ni ii samé ! tiiior-v- i

vy farmy a projdi dvorem farmy
Jt mho 0'Doíuiella Jvrry bl iii

dvoř n pontl KrU
"Vsttlp je r t k JrlilliniovŮlii

voj)' mnoho itU?"" vo g

hainl pustin 'štié

Victor Lmllí
K lvi Jrrv O poiitu ll itJI d ne

otázky jako tonoucí stébla neboť
rád bodné mluvil a pak mu po-

skytla příležitost utéci od nemilé
situace a Pessiny nálady kterou
sám zavinil Začínalo mu býti v

její přítomnosti nevolno jako kaž-

dému neupřímnému vedle upřím-
ného
— H Indiány mnoho štěstí ne-

mám Věří pořád ještě více svým
zaříkávaěfnn a čarodějům ale pří
tom jsou chlapi zdrávi Oneuioc-ní-l- í

nich někdo a já k němu

přijdu kroutí hlavou že mu nic
není Nedávno přišel jsem k jed-
nomu měl duši na jazyku Nu-

tím do něho lék a on aby mně do-

kázal že ho nemá zapotřebí h

bral poslední své síly udělal na
loži kotrmelec a bylo po něm Je-

ho bratr který seděl podle nélm
sebral klacek a hnal se po mně n

při tom řval až mně uši zaléha-

ly Tlumočník mi potom vyložil
že unič nebožtíkův bratr dával vi-

nu a že kdybych k nemocnému ne-

chodil mohl býti ještě dlouho živ
Xu tnou duši věřte že ť je ne
vděčná sebranka Divím se vů-

bec washingtonské- vládě že se o

jejích zdraví tak stará Stokrá-
te raději bych jim pomáhal na

svět Je v tom hodně prav-
dy že jen mrtvý Indián je bod-

ným Indiánem

"A nemyslíte doktore že ve

Washingtone js'u potají téhož mí-něj-

a že právě zjednali vás aby-
ste ty divochy léěil?" tázala se

Pessie se žertovnou jizlivostí
— Um dost možná Ale pak by

i tím neměli dělali tajnosti abych
věděl na čem jsem — odpověděl
dr Víi f i Linden cynicky nevěda
že tím odhaluje své ledví — plno-

krevného Indiána umě není lito
— pokrjtéovtd lhostejné a chladně
— ii to však riomilí ume zemře-

li nějaký smíš lo-- e Ale vždyť
mám pro á nov inku! vol il

tdioiliv M- - prsti ďl ě — Př
l' V irelil by Í jsi lil poVoláll !t re
MTViiei k lillloiiošl f MtVttlIoV é Pil
šel jeiil Jidé ' lni ' II lid í by
U dabi právě život diťti které
tří n pil hodiny m potnli if
WiřfJu -

"liinoiioši mrtva V" ivoUlj K

r l i v v r 4 e ni in'inirit h

úíVMi ve lv á ř t "Vidvf ještě i
jirw by i u iiie líivšlévou!" [rv
Vil "A kďl Jesit iť"ťHt

t'tef"
- To praví tieinobl j ni vv (4

Severova Žaludeční hořká

stvo Na Američany doktorský
diplom je krátký bez průkazu o

doplněných studiích na některé

universitě evrojké tak že tomu

studiu mohou se věnovali pouze

synkové boháčů Avšak přistěho-

valcům doktorský titul imponuje
třeba že se za ním skrývají nejpo-vrchněj- ší

vědomosti doplňované
na místo dalšího Uidia dryáčniet-ví-

a felearstvím A tukovým
doktorem byl Van Linden ftfast

tik přirozenost lidu která je snese!

A proč by jich nesnesla? Indiáni

za řekou také mají jen své zaříká-

vače a jde jim to k duhu !

Iíessie vrátila se zatím z kuchy-

ně s bílým ubrusem v ruce jejž

prostřela na kulatý stul a za

přinášela postříbřenou vy-

leštěnou čajovou konvici se čtyř-

mi řiliífránskými koflíky a se zá-

kusky
Dr Van Linden nečekal na po-

zvání Zasedl první ke stolu a sám

nalil si čaje

"Nejsem zvyklý dávatí se po-

bízet" pravil neomaletiě bera me-

zi palec a ukazováček kousky cu-

kru ač vedle samé nádoby ležely k

tornu účeli stříbrné klíštky Pro-

zrazoval každým pohybem nejap-nos- t

a nevychovanost
liessie nalila čaje mně Karlovi

a sobě a posadila se mezi nás tak

že seděla tváří v tvář proti dru

Van Líndonovi Při každém jeho
neobratném hnutí pokoušel m o

její rty úsměv jejž jen stěží pře-

máhala

"Jak jste věděl že pan Pěl je
zde?" tázal a se

Pyl jsem na doktorovou odpo-

vědí iicjzv ědavějhí Ze všech A ani

ne tak na ni jako na IV zdali

zmínku o rozbitém fcvěíináěi

Až posud bylo pouze mně známo

že po apáchHiiém činu ebtvl utéci

jako malý chlapce pudl stěln 1

pozná se kterým směrem fmiká

vítr Kmitli mně sic pověděl jii
doit ale nebyl to příliš spolehlivý

pramen
- Jak jieni to védél — opilko
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Napomáhá IepAíinu trávení oiKtraúuje obtíe dodává síly u ži-

votní energie Výtečný prostředek jroti všem nepořádkům ža-

ludečního Ustrojí (lllt fo centít a $100

CTĚTE TENTO DOPIS:

'M 'žívala jvm dle Vaší rudy Sevcrovu Žaludeční hořkou a
Životni balsám a ty mne úplně uzdravily Jsem za nihm n jít mi
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